



Svar till promemoria Fi2023/02665 Höjd spelskatt, oktober 2023

### Sammanfattning

Ådalens Travsällskap är övertygat om att regeringens aviserade höjda punktskatt på spel från 18 procent till 22 procent kommer att få påtagliga konsekvenser för vårt travsällskap, för travsällskap i Sverige och hästnäringen i Sverige.

Spelbolaget ATG (som ägs av Svensk Travsport och Svensk Galopp) står för över 90 procent av intäkterna till travsporten och galoppsporten. Dessa två sporter finansieras i sin helhet av ATG:s överskott!

Förslaget om en punktskattehöjning på spel kommer att minska ATG:s utdelning till hästnäringen med totalt över 200 miljoner kronor per år. Detta innebär minskat kostnadstäckning för sällskapets anläggningskostnader för underhåll och utveckling - likvärd som för alla travsällskap i Sverige. I förlängningen innebär det också ekonomiska effekter för de företag som idag verkar vid och använder anläggningen för sina verksamheter.

Vi ställer oss bakom förslaget från ATG, vilket innebär att skatten på spel differentieras så att skatt på vadhållning även fortsättningsvis är 18 procent medan skatten på kommersiellt onlinespel höjs till 26 procent. Detta innebär ökade skatteintäkter i jämförelse med regeringens promemoria.

### Inledning

Trav- och galoppsporten, med kringverksamheter, får inga statliga, eller kommunala bidrag likt andra sporter. Vi, dvs travbanor med travskolor, basorganisationer med flera lever på det överskott som ATG lämnar till Svensk Travsport!

ATG startades för 44 år sedan för att finansiera den för samhället så viktiga trav- och galoppsporten och ATG har haft oerhört stor betydelse för sportens utveckling samt även hästnäringens totala utveckling.

Uppdraget från staten till trav- och galoppsporten finns reglerad i avtalet mellan förbunden och staten, där det står bland annat att

- Förbunden ansvarar för tävlingsverksamheten, sportsliga värdena i verksamheten samt utvecklingen av trav- och galoppsporten
- Förbunden har att verka för att trav- och galoppsporten inom landet ska kunna bedrivas på ett sådant sätt att de långsiktiga förutsättningarna för sportens utveckling och geografiska spridning tryggas. Galoppsportens och de mindre travbanornas behov ska särskilt beaktas.
- Förbunden skall upprätthålla ett djurskydd som är minst i nivå med djurskyddslagstiftningen.
- ATG ansvarar för spelverksamheten och att ekonomiska resurser ställs till hästsportens förfogande för att säkerställa en långsiktig och positiv utveckling

Några fakta kring travsporten i Sverige:

- 33 travbanor
- 32 travskolor



- 15 500 travhästar i träning
- 4 000 licensinnehavare
- 835 tävlingsdagar under årets 365 dagar
- Tusentals besökare i publik och miljoner tittare på TV4 och ATG Live

Det bidrag som ATG lämnar till hästnäringen - och där vårt travsällskap är en del i - handlar om hundratals miljoner till

Utbildningsverksamhet, Djurvälstånd, Satsningar på barn- och ungdomsverksamhet (travskolor), Ledarskapsutbildningar, Folkhälsa, Universitetsutbildningen Hippologprogrammet, Utvecklingsprojekt, Avel- och uppfödning och utvecklingen av verksamheten på Hästnäringens Riksanläggningar (Flyinge, Ridskolan Strömsholm, Stiftelsen Hästforskning), ca 55 miljoner.

Våra hästägare är mycket viktiga och värdefulla för sällskapetets fortlevnad och möjlighet till utveckling. Särskilt företagen inom trav- och galoppsporten är en stor och viktig grupp. Våra hästföretag inom vårt område producerar eller erbjuder de varor och tjänster som krävs för hästarnas grundläggande behov (stallplats, foder, strö, hovvård, gödselhantering) samt utrustning och material för andra delar av branschen.

Vi vill även poängtera att hästen är en naturlig del av kretsloppet och bidrar till att bevara odlingslandskapets biologiska mångfald när marker betas samt brukas och slås för att ge hästfoder – genom grovfoderkonsumtion vintertid och bete sommartid!

Hästen bidrar också till en aktiv fritid för många människor

Med ovanstående sagt anser vi att den föreslagna spelskatten kommer att slå alltför hårt mot hästnäringen och de verksamheter som finns runt hästsporten – vårt travsällskap – och ska därför avvisas!

Vi ställer oss bakom det förslag som ATG förordar, som gynnar sport, idrott och hästspel. Detta ger oss bättre möjligheter att klara av de ökade kostnader som vi ser i hela samhället men framför allt för vår verksamhet.

Med vänliga hälsningar

*Lars-Åke Ericsson*

Styrelsen för Ådalens Travsällskap  
Genom ordförande Lars-Åke Ericsson